
L I C I T A C Ö E SI

10

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 19 de Setembro de 2023.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2023

DATA DE ABERTURA: 03/10/2023 às 13h.
OBJETO: Constituição de Registro de Preços para 
locação de banheiros químicos para atender as 
necessidades da Secretaria de Cultura e Arte, pelo 
período de 12 meses. O edital poderá ser retirado 
no site www.saogabriel.es.gov.br. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 19/09/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1170381

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
Nº 022/2023

Processo Administrativo 6195/2023

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna 
público, através do seu Agente de Contratação, que 
realizará Dispensa Eletrônica para Contratação 
de serviço de autoridade certificadora para 
emissão de certificados digitais dentro das 
especificações e normas da Infraestrutura de 
Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil), com 
critério de julgamento menor preço, na hipótese do 
Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de 
Abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 
67/2021 e demais legislação aplicável.
Data da sessão: 25/09/2023.
Horário: 08:00h as 14:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 19/09/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1170055

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 025/2023

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE ESPORTE, 
LAZER E JUVENTUDE
Processo Nº: 017.046/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE CAMISA DE UNIFORME, SACOLA 
ESPORTIVA DE NYLON E GARRAFA SQUEEZE 
PLÁSTICO, COM O OBJETIVO DE APOIO AOS 
TRABALHOS DO CENTRO DE PROMOÇÃO DE 
ATIVIDADE FÍSICA AO IDOSO - CEPAF CONFORME 
EMENDA IMPOSITIVA, INDICAÇÃO Nº181/2023 
DO VEREADOR CRISTIANO BALANGA, PROJETO 
ATIVIDADE 2.087 PROMOÇÃO E APOIO AO 
ESPORTE COMUNITÁRIO E LAZER, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES EM ANEXO ÚNICO 
NESTE TERMO DE REFERÊNCIA
Acolhimento de propostas: a partir de 19/09/2023 
às 13:00h
Abertura de propostas: 05/10/2023 às 13h00
Abertura da sessão pública: 05/10/2023 às 13h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 

www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 1.109.983
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br 
- 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2023.067E0600012.01.0003

São Mateus, 18 de setembro de 2023
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 1170214

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação 
com fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, objetivando a contratação da 
empresa ZANDONAIDE VAGNER 10088308790, 
inscrita no CNPJ n° 47.685.911/0001-63, que 
possui a exclusividade para comercializar/contratar 
a banda: EDU WAGNER , para apresentação na 
“FESTA DA COMUNIDADE DO NATIVO “, em 
São Mateus/ES, no  dia 23  de setembro de 2023. 
Processo nº. 021.753/2023, pelo valor total estimado 
de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), determinando e 
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600009.10.0223

São Mateus/ES, 18/09/2023
ADRIANO N. DE OLIVEIRA

Decreto nº 14.430/2023
Secretário Mun. de Turismo

Protocolo 1170114

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no 
Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, objetivando a contratação da empresa 
S & S LOCAÇÕES, PRODUÇÕES E EVENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 09.208.990/0001-22, 
que possui a exclusividade para comercializar/
contratar o cantor/banda: RESENHA DO CARRETA 
para se apresentar no dia 23 de setembro, durante 
a programação da “FESTA DA COMUNIDADE DO 
NATIVO” em São Mateus/Es, conforme Processo 
nº. 021.752/2023, pelo valor total estimado 
de R$ 8.000,00 (oito mil reais), determinando e 
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600009.10.0224

São Mateus/ES, 18/09/2023.
ADRIANO N. DE OLIVEIRA

Decreto nº 14.430/2023
Secretário Mun. de Turismo

Protocolo 1170124

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação 
com fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 
e alterações posteriores, objetivando a contratação 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 18 de Setembro de 2023 às 23:33:42 Código de Autenticação: f0ab9607

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight


